
MUNICIPALITÀ III
STELLA - SAN CARLO ALL’ARENA

Direzione –Unità Operativa Attività Tecniche

ORDINANZA n. 17 del 28/09/2021

OGGETTO: Istituzione per il giorno 6 ottobre 2021, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in
vico Lammatari, per le riprese del film “Nostalgia”.

Il Funzionario P.O. di Alta Professionalità
giusta atto di delega di funzioni dirigenziali PG/314092 del 16/04/2021

Premesso che il 25/08/2021 si è svolto sopralluogo per le esigenze relative alle riprese del film “Nostalgia” dove
la produzione ha illustrato la scena prevista per il 6 ottobre in vico Lammatari, chiedendo la chiusura al traffico
veicolare del tratto compreso tra via Sanità e l’intersezione con traversa Lammatari, dalle 18:00 del 6 0ttobre fino
alle ore 01:00 del 7 ottobre p.v.

Visto 
- il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale alla chiusura temporanea della strada di cui sopra espresso

nel sopralluogo congiunto del 25/08/2021 e trasmesso con prot. PG/2021/627370 del 25/08/2021;
- il parere favorevole della Conferenza dei Servizi trasmesso con nota PG/2021/660702 del 10/09/2021.

Ritenuto che  per assicurare  lo  svolgimento in  sicurezza della  manifestazione,  si  rende necessario adottare  il
provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto.

Visti altresì
- il Nuovo Codice della Strada di cui al D. Lgs. 285/1992 e ss. mm. e ii.;
- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del citato Codice, di cui al D.P.R. 495/92;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;
- la  disposizione  del  Vice  Direttore  Generale  Area  Tecnica,  prot.  PG/291749  del  08/04/2014,  inerente

l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada.

ORDINA

ISTITUIRE dalle ore 18:00 del 6 ottobre alle ore 01:00 del 7 0ttobre 2021 e comunque fino a cessate esigenze,
la  chiusura temporanea al  transito  veicolare  del  tratto  di  vico  Lammatari  compreso  tra  via  Sanità  e  traversa
Lammatari.

Dal citato divieto sono esclusi:
- i veicoli delle Forze dell'Ordine;
- i veicoli di emergenza, soccorso e Protezione Civile;
- i  veicoli  degli  enti  erogatori  di  pubblici  servizi  nell’espletamento  delle  attività  di  loro  competenza  in

emergenza;
- i  veicoli destinati  al trasporto di  persone con limitate od impedite capacità motorie  munite  del prescritto

contrassegno per la salita e la discesa del disabile motorio;
- gli aventi titolo diretti ai passi carrabili in vico Lammatari.

Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi revocata.

L’installazione  della  segnaletica  provvisoria  e  le  relative  barriere  di  sicurezza,  con  preavviso  a  mezzo
volantinaggio di 48' h prima dall'evento, necessarie per mettere in sicurezza lo svolgimento della manifestazione,

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952505 – 081 7952520
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600

Comune di Napoli
Data: 28/09/2021, OD/2021/0001279

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it


saranno predisposte a cura della Produzione che provvederà anche alla successiva rimozione, con contestuale
ripristino dello stato dei luoghi al termine della manifestazione.

Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale potrà adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare, qualora se ne presenti la
necessità.
Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.30/4/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dall’art. 3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S., D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Funzionario P.O. di Alta Professionalità

Arch. Giuliana Langella

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952505 – 081 7952520
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600

Comune di Napoli
Data: 28/09/2021, OD/2021/0001279

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it

		2021-09-28T11:28:31+0100
	GIULIANA LANGELLA




